



WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY

IM. PROF. DR STANISŁAWA POPOWSKIEGO

ul. Żołnierska 18a, 10-561 Olsztyn, tel.: 89 539 34 55, tel./fax.: 89 533 77 01

www.wssd.olsztyn.pl, sekretariat@wssd.olsztyn.pl

Nr r-ku bankowego: PKO BP SA 02 1440 1228 0000 0000 0223 3304

Nr postępowania SZP-332-63PN/2021

Olsztyn, dnia 27-07-2021r.

Dotyczy postępowania przetargowego: Druty ortopedyczne, pętle do migdałków, urządzenie do kriokinezy, wózki inwalidzkie, rękawice diagnostyczne, prześcieradła jednorazowe, krzesła, fotele itp.

Na podstawie art. 284 Ustawy Prawo zamówień publicznych Dz. U. z 11-09-2019r. poz. nr 2019) Zamawiający, Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Olsztynie wyjaśnia treść Specyfikacji warunków zamówienia /SIWZ/

Odpowiedź: Podtrzymuje się zapisy w SWZ

Pytanie dot. zadania nr 8:

1. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jakiego urządzenia potrzebuje: sklasyfikowanego jako urządzenie laboratoryjne czy jako urządzenie medyczne?

Do przechowywania leków wykorzystywane są urządzenia laboratoryjne. Urządzenia medyczne przeznaczone do przechowywania składników krwi lub materiału genetycznego są dużo droższe.

Wyspecyfikowane urządzenie, sądząc po parametrach, jest urządzeniem laboratoryjnym przeznaczonym do przechowywania leków spełniającym niemiecką normę DIN 58345. Przy obecnych zapisach: „Deklaracja CE dla wyrobu medycznego” i „Chłodziarka medyczna na leki z elektroniką komfortową” powodują brak możliwości złożenia oferty na urządzenie bez finalnego odrzucenia na późniejszym etapie ofert z powodu braku wyżej wymienionego certyfikatu. Wyspecyfikowane urządzenie jest urządzeniem sklasyfikowanym **jako urządzenie laboratoryjne, ale nie medyczne.**

Odpowiedź: Oferowane urządzenie nie może być zaklasyfikowane jako sprzęt AGD, ale ma być urządzeniem sklasyfikowanym jako wyrób medyczny lub laboratoryjny. W chłodziarce będą przechowywane szczepionki przeciw Covid.

2. Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni. Nasza prośba wynika z faktu, iż są obecnie wydłużone terminy realizacji dostaw u producentów urządzeń chłodniczych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia do 5 tygodni.

Zadanie 6 poz.1

Prosimy o wyłączenie z zadania 6 pozycji 1 co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Ulega modyfikacji treść SWZ, która polega na wydzieleniu poz. 1 z zadania nr 6 i utworzeniu z niej kolejnego, odrębnego zadania-części zamówienia, która otrzymuje kolejny numer 10. Warunki udziału w postępowaniu, kryteria oceny ofert dla nowoutworzonego zadania są obowiązujące jak dla zadania nr 6. W przypadku złożenia przez wykonawcę oferty na zadanie nr 6, w której nie będzie uwzględniona niniejsza modyfikacja, Zamawiający dokona stosownej poprawy w takiej ofercie zgodnie z przepisami ustawy PZP.

W związku z modyfikacją treści SWZ ulega modyfikacji termin składania i termin otwarcia ofert.

Nowy termin składania ofert – 02-08-2021r godz. 10:00

Nowy termin otwarcia ofert – 02-08-2021r godz. 12:00

Zadanie 6 poz.1

Pyt. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy następującego asortymentu: Rękawice diagnostyczne nitylowe niejałowe z przedłużonym mankietem do wysokiego ryzyka, pokryte od wewnątrz warstwą nawilżającą z aloesu naturalnego, kolor zielony, grubość na palcu 0,19 mm,



Certyfikat Jakości
PN-EN ISO 9001:2015



średnia długość minimalna 300 mm, AQL 1,5. Odporność na cytostatyki potwierdzona raportem z wynikami badań zgodnie z normą ASTM F739 -10 powszechnie stosowanych leków, w tym Karmustyny z czasem przenikania >480 min, odporne na działanie związków chemicznych, w tym izopropanolu 70 %, etanolu i czwartorzędowych środków czyszczących, badania na wirusy zgodnie z ASTM F 1671. Zgodne z EN 374 i EN 420, potwierdzone raportem z wynikami. Rozmiary S-XL, pakowane po 50 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

Odpowiedź: Dopuszcza się oferowane parametry opisane w pytaniu.

Pyt. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy następującego asortymentu: Rękawice diagnostyczne nitylowe niejałowe do wysokiego ryzyka z przedłużonym mankietem min. 400 mm z informacją na opakowaniu, całkowita tekstura na całej części dłoniowej, AQL 1,5, grubość na palcu 0,23 mm. Oznakowane jako wyrób medyczny Klasy I i środek ochrony indywidualnej Kategorii III z adekwatnym oznakowaniem na opakowaniu. Odporne na przenikanie substancji chemicznych przez co najmniej 30 minut zgodnie z normą ASTM F739-12 dla min. 18 związków chemicznych, w tym 4- rzędowe środki czyszczące, 96% kwas siarkowy, izopropanol 70 %, aldehydy. Odporność na cytostatyki potwierdzona raportem z wynikami badań, w tym Karmustyny i Thiotepa z czasem przenikania >40 min, badania na wirusy zgodnie z ASTM F 1671. Spełniające normę EN 388 o odporności mechanicznej – minimum 2 parametry na co najmniej 1 poziomie. Rozmiary XS-XL, pakowane po 50 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.

Odpowiedź: Podtrzymuje się zapisy w SWZ

Pytania dot zad., Nr 3.

1. Parametr 1. Urządzenie do jednoręcznego przenoszenia - wbudowany uchwyt, ciężar nie większy niż 8kg

– czy zamawiający dopuszcza urządzenie do przenoszenia z dwoma uchwytami o wadze 11.5 kg?

2. Parametr 3. Ciśnienie wejściowe maksymalnie do 60 bar

– czy zamawiający dopuszcza urządzenie mogące obsługiwać maksymalne wejściowe ciśnienie do 65 bar. Większy zakres ciśnień związany jest z większą odpornością urządzenia na zmiany ciśnienia gazów.

3. Parametr 7. Urządzenie wyposażone w kolorowy ekran LCD o przekątnej min. 8 -calowy z wyświetleniem głównych parametrów pracy takich jak: ciśnienie gazu w sondzie oraz miernik przepływu gazu w sondzie.

- Czy zamawiający akceptuje urządzenie z ekranem o przekątnej 7 cali, z wyświetleniem głównych parametrów pracy takich jak: ciśnienie gazu w sondzie oraz miernik przepływu gazu w sondzie.

4. Parametr 8. Włącznik nożny sterujący min. trzyprzyciskowy pozwalający wykonanie całej procedury kriolezji

– czy zamawiający dopuszcza przycisk sterujący dwuprzyciskowy pozwalający na wykonanie całej procedury kriolezji?

5. Parametr 12. Stymulator stałoprądowy o parametrach min.: częstotliwość 1-200Hz, natężenie prądu do 25mA, szerokość impulsu do 2000ms, napięcie stymulacji 100V

- czy zamawiający dopuszcza urządzenie od parametrach częstotliwości 1-200Hz, natężeniu prądu do 5mA, szerokości impulsu do 2ms.

6. Parametr 23. Automatyczne tworzenie raportu z wszystkich etapów procedury i zapis do wewnętrznej

pamięci w formacie min. word, pdf, jpg.

-Czy zamawiający dopuszcza urządzenie bez możliwości tworzenia raportu ze wszystkich etapów procedury i zapisu do wewnętrznej pamięci w ww. formatach.

7. parametr 24. Funkcje pracy sieciowej portu Ethernet, min: zapis raportów do dysku sieciowego oraz wydruk na drukarce sieciowej, zdalny serwis funkcji urządzenia

- czy zamawiający dopuści urządzenie nie posiadające portu Ethernet, do zapisu raportów do dysku sieciowego oraz wydruku na drukarce sieciowej oraz zdalnego serwisu funkcji urządzenia.

8. Parametr 25. Zapis raportu do pamięci USB

– czy zamawiający dopuszcza urządzenie nie posiadające zapisu raportu do pamięci USB.

9. Parametr 26. Automatyczne dodanie numeru pacjenta przy pomocy kodu kresowego z historii choroby

(skaner kodów wbudowany lub dołączany).

-Czy zamawiający dopuszcza urządzenie nie posiadające skanera kodów.

10. Parametr 27 - Gniazda przyłączeniowe, min.: przełącznik min. trzyprzyciskowy, wlot gazu, wylot gazu,

port Ethernet 1szt, USB 3szt

- czy zamawiający dopuszcza urządzenie posiadające włącznik dwuprzyciskowy, wlot gazu, wylot gazu, nie posiadające portu Ethernet i posiadające dwa gniazda USB.

11. Parametr 28. Kaniula do termolezji wraz z mandrynem (12G x 62), produkt jednorazowy, sterylny, opakowanie zbiorcze 10 szt.

- czy zamawiający dopuszcza urządzenie nie posiadające ww. kaniuli, z racji wykonywania zabiegu kriolezji. Termolezja jest zupełnie inną metodą i wymaga urządzenia o zupełnie innych parametrach technicznych.

Odpowiedź ad. Pytania dot. zad. Nr 3.

Poz. 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 - Podtrzymuje się zapisy w SWZ

Poz. 4 – dopuszcza się oferowany parametr.

Zapytania dot. zapisów SWZ.

Dot. rozdz. XVIII Opis kryteriów oceny ofert dla zadania nr 1, 4, 5: Czy nie nastąpiła pomyłka poprzez wstawienie pod tabelką zapisu o OU- **ocena parametrów dokonana będzie na podstawie złożonych próbek oferowanego asortymentu**, a następnie w pkt 2.3 SWZ w sposobie obliczania wartości kryteriów- z uwzględnieniem OU? Wg. zapisów SWZ i zał. nr 2 do SWZ dla zad. 1,4,5 cena stanowi 100% KRYTERIUM OCENY OFERT .

Odpowiedź: Kryterium oceny dla zadania nr 1, 4, 5 jest 100% cena.

Zapytania dot. projektu umowy – Załącznik nr 4 zad. 1,2,6,7

1. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8.I ust. 1

• z 1% na 0,5%?

• z 5% na 1%?

Odpowiedź: Podtrzymuje się zapisy w SWZ

Dotyczy Zadania nr 6

W związku z utrudnionym dostępem i brakami w zakładach produkcyjnych rękawic o przedłużonym mankencie (poz. 1) zwracamy się do Zamawiającego o umożliwienie złożenia oferty na każdą pozycję pakietu osobno, bądź wydzielenie jednej z pozycji z pakietu i utworzenie nowego. Podzielenie pakietu umożliwi Zamawiającemu otrzymanie większej ilości ofert na standardowe rękawice nitrylowe (poz. 2), co przełoży się na konkurencyjność ofert a jakość ich i tak zostanie zweryfikowana podczas oceny jakości.

Odpowiedź: Dopuszcza się oferowane parametry opisane w pytaniu.

Zadanie nr 6 rękawice poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawicy z przedłużonym mankietem w kolorze chabrowym, o powierzchni zewnętrznej mikroteksturowanej z dodatkową teksturą na palcach, AQL 1.0, grubości na palcu:0,14mm, dłoni 0,09mm, długość min.290mm, siła zrywu przed starzeniem min.10N. Odstąpienie od wymogu przebadania rękawic na min.2 alkohole stosowane w dezynfekcji o stężeniu min.70% na min.2 poziomie, a dopuszczenie rękawic przebadanych i odpornych na przenikanie związków chemicznych – min. 14 substancji (w tym 8 na min.3 poziomie ochrony) m.in. z grupy zasad oraz kwasów nieorganicznych, a także metanol w wodzie oraz dopuszczenie badań na min.5 cytostatyków na min.3 poziomie wg normy ASTM D 6987.

Odpowiedź: Dopuszcza się oferowane parametry opisane w pytaniu.

Zadanie nr 6 rękawice poz. 1

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie tej pozycji z Zadania i utworzenie odrębnego pakietu?

Odpowiedź: Patrz odpowiedzi dot. Zad. Nr 6 powyżej.

Pytania do wzoru umowy:

1) Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 2 projektu umowy poprzez dookreślenie terminu realizacji dostawy jednostkowej w związku z faktem iż nie stanowi on kryterium oceny ofert w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź: Podtrzymuje się zapisy w SWZ. Termin dostaw jest określony w rozdziale IV SWZ.

2) Wnosimy o modyfikację § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 6 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdorazowo nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia

COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotyczące szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

Odpowiedź: Podtrzymuje się zapisy w SWZ

3) Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 3 tiret pierwsze projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji ilościowej do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz Wyrok Sądu Okręgowego w Lublinie z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14).

Odpowiedź: Podtrzymuje się zapisy w SWZ

4) Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 5 projektu umowy poprzez wykreślenie z jego treści lit. d) a tym samym modyfikację ust. 9 i nadanie mu następującej treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.

Odpowiedź: Podtrzymuje się zapisy w SWZ

5) Wnosimy o modyfikację § 6 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 15 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. Zgodnie z treścią art. 440 w zw. z art. 439 ust. 2 lit b) ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 ze zm.).

Odpowiedź: Podtrzymuje się zapisy w SWZ

Zadanie 6, poz.2

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,08mm+/-01, na dłoni 0,06mm+/-0,01?

Odpowiedź: Dopuszcza się oferowany parametr.

Zadanie 6, poz. 2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu odporności rękawic na alkohole, a dopuści rękawice odporne na min. 5 substancji w tym min. 2 na 6 poziomie odporności?

Odpowiedź: Dopuszcza się oferowany parametr.

Zadanie 9.

Czy zamawiający wymaga w zestawie z urządzeniem butli z ciekłym azotem o pojemności 20l, do napełniania aparatu kriochirurgicznego wraz z urządzeniem do napełniania.

Odpowiedź: Nie jest wymagane urządzenie ani butla do napełniania.

Zadanie 8 Chłodziarka na lekarstwa z elektroniką komfortowa

Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę o pojemności 381 l brutto/ 351 l netto?

Odpowiedź: Dopuszcza się oferowany parametr.

Upoważnia się Wykonawców do wprowadzenia zmian do treści SIWZ wyłącznie w zakresie dotyczącym dokonanych modyfikacji przez Zamawiającego ww.

(podpis nieczytelny osoby, której Kierownik zamawiającego powierzył wykonywanie zastrzeżonych dla niego czynności)

Piotr Wichowski
Kierownik Sekcji zamówień publicznych WSSD

Publikacja na stronie www.wssd.olsztyn.pl